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DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 086 – Segunda - Feira, 15  de Maio de 2023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2023 
Processo Licitatório nº: 005/2023 - Pregão Eletrônico n°: 003/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Pontes e Guedes Distribuidora de Medicamentos Ltda 
CNPJ: 37.920.081/0001-58 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO de futura e eventual aquisição de medicamentos éticos, similares, genéricos, específicos e biológicos pelo maior 
desconto na TABELA CMED/ANVISA para atender aos Setores de Pronto Atendimento, Clínica Médica e Bloco Cirúrgico da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Desconto total do lote: 246% (duzentos e quarenta e seis por cento) 
Data de assinatura: 15/05/2023 
Vigência: 14/05/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Marcio Junior de Oliveira Pontes, pelo 
Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 
Processo Licitatório nº: 016/2022 – Pregão Eletrônico nº: 011/2022 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07 
Contratada: Laboratório de Patologia Cirúrgica e Citopatologia Ltda - EPP 
CNPJ: 23.375.785/0001-82 
Objeto: Prestação de serviço médico laboratorial em Anatomia Patológica e Citopatologia. 
Valor Total: R$37.081,57 (trinta e sete mil e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos) 
Data de assinatura: 12 de maio 2023 
Vigência: 31 de dezembro de 2023  
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti (pela Contratante), e Antonio Francisco de Souza (pela Contratada). 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004/2023 

Pelo presente Termo fica RETIFICADO a CLÁUSULA 9ª - DOS PREÇOS REGISTRADOS, a quantidade e o valor total do item 02, e o valor 
total do Contrato nº 004/2023 referente ao Processo Licitatório nº 009/2022, Pregão Eletrônico nº 007/2022. 

a saber: 

Onde lê: 

 

Lote Item  Quant. 

 

 

 

Descritivo CÓD. SUS: Valor  

(com 0,10% 

de desconto) 

Valor Total 

(com  

0,10% de 

desconto) 

01 02 20 ARRUELA LISA 07.02.03.004-0 R$ 8,04 R$ 160,80 

 

 
Leia-se: 

 

Lote Item  Quant. 

 

 

 

Descritivo CÓD. SUS: Valor  

(com 0,10% de 

desconto) 

Valor Total (com  

0,10% de 

desconto) 

01 02 19 ARRUELA LISA 07.02.03.004-0 R$ 8,04 R$ 152,76 

 
E onde lê-se: 

 

 
Leia-se: 

 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 004/2023 firmado entre as partes. 
 
Carandaí, 15 de maio de 2023 

VALOR TOTAL (COM 0,10% DE DESCONTO) R$ 50.088,53 

VALOR TOTAL (COM 0,10% DE DESCONTO) R$ 50.080,49 
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 ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO   
 

Às 13h30min do dia 15 de maio de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Carandaí – MG, reuniu-se o Presidente da Comissão de Licitação 
Matheus Alexandre da Silva Carvalho, e a respectiva EQUIPE composta pelos seus membros designados pela Portaria 403/2022, para realização 
da Sessão Pública do sorteio do credenciamento autorizado pelo Processo nº 047/2023 da modalidade inexigibilidade nº 005/2023, cujo objeto é 
Credenciar de leiloeiros oficiais para processar os serviços abaixo discriminados e conforme as especificações contidas no Anexo I – 
Projeto Básico: PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO, 
conforme especificação contida no Edital.  

 
De todos os diversos que protocolaram os envelopes de Credenciamento, apresentam-se credenciados, cumprindo plenamente ao requisitado em 
edital, inclusive as diligências impostas, os seguintes leiloeiros: 
 
 

DO 
SORTEIO  

 
Segue 

adiante o 
resultado 
apurado 

da sessão 
pública de 

sorteio 
para 

elaboração do rol de leiloeiros credenciados. 
 
 

 
Nada mais 
havendo a 

tratar, 
segue a 

ata 
assinada 

pelos 
membros 

da 
Comissão 

de 
Licitação.  

                
 
 

Matheus Alexandre da Silva Carvalho 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 

Thaís Eugênia Celso da Silva Hermont Nascimento  
Membro da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 

Matheus Henrique Rodrigues de Melo  
Membro da Comissão Permanente de Licitações 

 

 

 

 

 

 

Credenciado/ Leiloeiro   CPF JC Status 

Carolina Camargos Marques Florentino ***.593.276-** 997 Habilitado 

Eduardo Schimtz ***.659.100-** 1255 Habilitado 

Fernando Caetano Moreira Filho ***.167.186-** 445 Habilitado 

Gustavo Costa Aguiar Oliveira ***.637.266-** 507 Habilitado 

Jonas Gabriel Antunes Moreira ***.132.226-** 638 Habilitado 

Lucas Rafael Antunes Moreira * ***.721.886-** 637 Habilitado 

Patrícia Graciele de Andrade Souza ***.424.956-** 945 Habilitado 

Sandra de Fátima Santos ***.154.696-** 1061 Habilitado 

Sandro Rodrigues Pinto ***.302.226-** 1044 Habilitado 

Wellington de Matis Silva ***.657.566-** 1162 Habilitado 

Ronald De Freitas Moreira ***.120.456-** 1093 Habilitado 

Pâmela de Souza Alves ***.758.946-** 1165 Habilitado 

Credenciado/ Leiloeiro   CPF JC Colocação 

Fernando Caetano Moreira Filho ***.167.186-** 445 1° Colocado 

Patrícia Graciele de Andrade Souza ***.424.956-** 945 2° Colocado 

Lucas Rafael Antunes Moreira * ***.721.886-** 637 3° Colocado 

Gustavo Costa Aguiar Oliveira ***.637.266-** 507 4° Colocado 

Sandro Rodrigues Pinto ***.302.226-** 1044 5° Colocado 

Jonas Gabriel Antunes Moreira ***.132.226-** 638 6° Colocado 

Eduardo Schimtz ***.659.100-** 1255 7° Colocado 

Sandra de Fátima Santos ***.154.696-** 1061 8° Colocado 

Ronald De Freitas Moreira ***.120.456-** 1093 9° Colocado 

Carolina Camargos Marques Florentino ***.593.276-** 997 10° Colocado 

Wellington de Matis Silva ***.657.566-** 1162 11° Colocado 

Pâmela de Souza Alves ***.758.946-** 1165 12° Colocado 
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